2023年度部门决算报表说明
（察雅县住房和城乡建设局）
一、决算信息来源说明
本套决算依据本单位登记完整、核对无误的账簿记录和其他有关会计核算资料编制，账证相符、账实相符、账表相符、表表相符，真实、准确、完整地反映了本单位预算执行结果和财务状况。
（一）本套决算主表数据主要依据本单位会计账簿总账及明细账数据填列，预算数据依据本单位预、决算批复文件及预算调整文件填列。
（二）本套决算附表数据主要依据本单位会计账簿、资产、人事台账及相关资料填列。
二、决算编制基本情况
本单位为所属 1 级预算单位，单位类型为 行政 单位，决算编报类型为 部门决算 ，按照会计制度填报决算数据政府会计准则制度。比上年增减0  个。

	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合计
	
	
	

	一按单位基本性质
	1
	
	

	行政单位
	1
	
	

	事业单位
	
	
	

	二  按执行会计制度
	1
	
	

	行政单位
	1
	
	

	事业单位（含行业）
	
	
	

	民间非营利组织
	
	
	

	企业
	
	
	

	三．按单位预算级次
	
	
	

	一级预算单位
	
	
	

	二级预算单位
	
	
	

	三级预算单位
	
	
	


纳入本套决算编制范围的独立核算单位共1　个，比上年增减 1 个，分别是（如有，可附表反映本套决算包含编制单位清单，包括单位名称和性质）。

	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	一．单户表
	1
	
	

	二行政单位汇总录入表
	
	
	

	三事业单位汇总录入表
	
	
	

	四经费自理事业单位汇总录入表
	
	
	

	五乡镇汇总录入表
	
	
	

	六其他单位汇总录入表

	
	
	

	七经费差额表
	
	
	

	八调整表
	
	
	

	九叠加汇总表
	
	
	


三、基础数据核对情况
（一）财政资金对账情况。
1．财政拨款核对情况。
（1）单位本年度实际收到的一般公共预算财政拨款收入 24130.899632 万元，财政部门拨款对账单34265.40771万元，差额 10134.508078 万元为年初结转和结余。
（2）单位本年度政府性基金预算财政拨款收入 16231.205532 万元，财政部门拨款对账单16231.205532万元，差额 0 万元。对差额原因进行说明。
（3）单位本年度国有资本经营预算财政拨款收入 0 万元，财政部门拨款对账单 0 万元，差额 0 万元。对差额原因进行说明。
2．其他需要说明的情况。
（二）与上年指标核对情况。
2023年各项金额与上年核对数吻合

 四、报表审核情况
五、决算数据其他需要说明的情况
1．“收入决算表”中其他收入的具体构成情况，说明单位从同级财政以外的同级政府部门取得的横向转拨财政款、从上级或下级政府（包括政府财政和政府部门）取得的各类财政款，纳入单位预算管理的投资收益、利息收入、捐赠收入、事业单位固定资产出租收入等情况（附表3）。

	附表3:
	
	
	

	其他收入明细情况表

	编制单位：
	
	
	金额单位：元

	项  目
	行次
	统计数
	备注

	栏  次
	
	1
	2

	一、其他收入
	1
	
	452721.35

	（一）非同级财政拨款收入
	2
	
	—

	    其中：本级横向转拨财政款
	3
	
	请在此处列明每笔本级横向转拨财政款的具体来源、用途等情况。

	         非本级财政拨款
	4
	
	请在此处列明每笔非本级财政拨款的具体来源、以何种名义从地方申请、用途等情况。

	（二）投资收益
	5
	
	—

	（三）利息收入
	6
	166.67
	—

	（四）捐赠收入
	7
	
	—

	（五）事业单位固定资产出租收入
	8
	
	—

	（六）盘盈收入
	9
	
	—

	（七）其他
	10
	452554.68
	 房租费及罚没收入


2.年末结转结余扣除经营亏损后如为负数，按资金性质分别说明情况。
3．“项目支出决算明细表”中列支“对个人和家庭的补助”为1574100元，是城镇住房保障家庭租赁补贴.具体如下：

	项目名称
	经济科目
	金额（元）
	备注

	城镇住房保障家庭租赁补贴
	生活补助
	1574100
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


“三公”经费统计数的特殊情况说明。

年初预算为15000元，支出数为29000元，工作任务加重，需要下乡、村检查项目等原因用车次数增加。
机关运行经费支出情况

	机关运行经费
	上年度
	本年度
	增减额
	增减原因

	基本支出
	2662386.23
	3018759.67
	-356373.44
	人员经费中包含历年漏缴公积金配套资金686763.5元


6.政府采购支出情况，包括采购类型、采购规模和授予中小企业合同金额等。
7.“收入支出决算总表”中如全年预算数大于年初预算数，说明单位财政拨款预算和非财政拨款预算调整情况以及经审批或备案的文件依据。                            

8.中央单位财政拨款结转和结余情况（附表4）。       9.其他需要说明的问题。如中央单位驻外机构有关情况（附表5、6）。

主要情况变动情况
	金额单位

：元

	指标
	行次
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	栏次
	
	1
	2
	3
	4
	5

	一、年度收支情况（单位：元）
	1
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.本年收入
	2
	241,308,996.32
	404,504,043.59
	-163,195,047.27
	-40.34
	上年度部分项目已竣工，续建项目少新增项目少，对应资金减少

	      其中：一般公共预算财政拨款
	3
	78,996,941.00
	404,504,043.59
	-325,507,102.59
	-80.47
	上年度部分项目已竣工，续建项目少新增项目少，对应资金减少

	            政府性基金预算财政拨款
	4
	162,312,055.32
	0.00
	162,312,055.32
	100
	申报政府专项债券资金（棚户区改造专项债券转贷收入）

	            国有资本经营预算财政拨款
	5
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            *事业收入
	6
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            事业单位经营收入
	7
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            *其他收入
	8
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    2.本年支出
	9
	342,654,077.10
	404,504,043.59
	-61,849,966.49
	-15.29
	

	      其中：基本支出
	10
	3,018,759.67
	2,662,386.23
	356,373.44
	13.39
	其中包含（历年漏缴住房公积金配套资金68.67万元）

	            （1）人员经费
	11
	2,826,553.28
	2,447,488.05
	379,065.23
	15.49
	其中包含（历年漏缴住房公积金配套资金68.67万元）

	            （2）日常公用经费
	12
	192,206.39
	214,898.18
	-22,691.79
	-10.56
	

	            项目支出
	13
	339,635,317.43
	401,841,657.36
	-62,206,339.93
	-15.48
	

	            其中：基本建设类项目
	14
	94,465,917.74
	390,249,907.36
	-295,783,989.62
	-75.79
	基建项目减少对应资金减少

	            事业单位经营支出
	15
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.年末结转和结余
	16
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      其中：一般公共预算财政拨款
	17
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            政府性基金预算财政拨款
	18
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            国有资本经营预算财政拨款
	19
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	二、年末资产负债信息（单位：元）
	20
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.货币资金
	21
	10,203,353.56
	11,378,251.62
	-1,174,898.06
	-10.33
	

	    2.财政应返还额度
	22
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.房屋
	23
	1,929,000.00
	1,929,000.00
	0.00
	0
	

	    4.车辆
	24
	884,800.00
	884,800.00
	0.00
	0
	

	    5.在建工程
	25
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    6.借款
	26
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    7.应缴财政款
	27
	26,357.13
	0.00
	26,357.13
	100
	未能及时上缴利息

	    8.应付职工薪酬
	28
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	三、年末机构人员情况（单位：个、人）
	29
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.独立编制机构数
	30
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	

	    2.独立核算机构数
	31
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	

	    3.年末实有人数
	32
	8.00
	10.00
	-2.00
	-20
	因组织工作需要，调整人员，人员调离及还有一名援藏

	      在职人员
	33
	8.00
	10.00
	-2.00
	-20
	因组织工作需要，调整人员，人员调离及还有一名援藏

	        其中：行政人员
	34
	8.00
	10.00
	-2.00
	-20
	因组织工作需要，调整人员，人员调离及还有一名援藏

	              参照公务员法管理事业人员
	35
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	              非参公事业人员
	36
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      离休人员
	37
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      退休人员
	38
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    4.年末其他人员数
	39
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    5.年末学生人数
	40
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	四、补充资料（单位：元）
	41
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.固定资产情况
	42
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	      房屋面积（平方米）
	43
	1,286.31
	1,286.31
	0.00
	0
	

	      车辆数量（辆）
	44
	3.00
	3.00
	0.00
	0
	

	    2.“三公”经费支出
	45
	29,000.00
	15,000.00
	14,000.00
	93.33
	工作任务加重，需要下乡、村检查项目等原因用车次数增加

	      其中：因公出国（境）费
	46
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            公务用车购置及运行维护费
	47
	29,000.00
	15,000.00
	14,000.00
	93.33
	工作任务加重，需要下乡、村检查项目等原因用车次数增加

	            其中：公务用车购置费
	48
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	                  公务用车运行维护费
	49
	29,000.00
	15,000.00
	14,000.00
	93.33
	工作任务加重，需要下乡、村检查项目等原因用车次数增加

	            公务接待费
	50
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.培训费
	51
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    4.会议费
	52
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    5.机关运行经费
	53
	192,206.39
	214,898.18
	-22,691.79
	-10.56
	压减一般性支出

	    6.年初预算数
	54
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	一

	      本年收入合计
	55
	170,421,329.03
	85,051,523.00
	85,369,806.03
	100.37
	年初预算资金增加政府专项债券资金

	      本年支出合计
	56
	271,766,409.81
	85,051,523.00
	186,714,886.81
	219.53
	年初预算资金增加政府专项债券资金

	      年末结转和结余
	57
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    7.全年预算数
	58
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	一

	      本年收入合计
	59
	241,308,996.32
	404,504,043.59
	-163,195,047.27
	-40.34
	上年度部分项目已竣工，续建项目少新增项目少，对应资金减少

	      本年支出合计
	60
	342,654,077.10
	404,504,043.59
	-61,849,966.49
	-15.29
	上年度部分项目已竣工，续建项目少新增项目少，对应资金减少

	
	
	
	
	
	
	

	机构运行信息表

	
	
	
	
	
	

	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	统计数
	项目
	行次
	统计数

	栏次
	
	1
	2
	3
	栏次
	
	4

	一、“三公”经费支出
	1
	0.00
	0.00
	0.00
	五、资产信息
	28
	3.00

	（一）支出合计
	2
	15,000.00
	29,000.00
	29,000.00
	（一）公务用车（辆）
	29
	3.00

	    1．因公出国（境）费
	3
	0.00
	0.00
	0.00
	    1.副部（省）级及以上领导用车
	30
	0.00

	    2．公务用车购置及运行维护费
	4
	15,000.00
	29,000.00
	29,000.00
	    2.主要负责人用车
	31
	0.00

	      （1）公务用车购置费
	5
	0.00
	0.00
	0.00
	    3.机要通信用车
	32
	0.00

	      （2）公务用车运行维护费
	6
	15,000.00
	29,000.00
	29,000.00
	    4.应急保障用车
	33
	0.00

	    3．公务接待费
	7
	0.00
	0.00
	0.00
	    5.执法执勤用车
	34
	0.00

	      （1）国内接待费
	8
	0.00
	0.00
	0.00
	    6.特种专业技术用车
	35
	0.00

	           其中：外事接待费
	9
	0.00
	0.00
	0.00
	    7.离退休干部服务用车
	36
	0.00

	      （2）国（境）外接待费
	10
	0.00
	0.00
	0.00
	    8.其他用车
	37
	3.00

	（二）相关统计数
	11
	0.00
	0.00
	0.00
	（二）单价100万元（含）以上设备（不含车辆）
	38
	0.00

	    1．因公出国（境）团组数（个）
	12
	0.00
	0.00
	0.00
	六、政府采购支出信息
	39
	0.00

	    2．因公出国（境）人次数（人）
	13
	0.00
	0.00
	0.00
	  （一）政府采购支出合计
	40
	0.00

	    3．公务用车购置数（辆）
	14
	0.00
	0.00
	0.00
	     1．政府采购货物支出
	41
	0.00

	    4．公务用车保有量（辆）
	15
	0.00
	0.00
	3.00
	     2．政府采购工程支出
	42
	0.00

	    5．国内公务接待批次（个）
	16
	0.00
	0.00
	0.00
	     3．政府采购服务支出
	43
	0.00

	        其中：外事接待批次（个）
	17
	0.00
	0.00
	0.00
	  （二）政府采购授予中小企业合同金额
	44
	0.00

	    6．国内公务接待人次（人）
	18
	0.00
	0.00
	0.00
	        其中：授予小微企业合同金额
	45
	0.00

	        其中：外事接待人次（人）
	19
	0.00
	0.00
	0.00
	七、由养老保险基金发放养老金的离退休人员（人）
	46
	0.00

	    7．国（境）外公务接待批次（个）
	20
	0.00
	0.00
	0.00
	（一）离休人员
	47
	0.00

	    8．国（境）外公务接待人次（人）
	21
	0.00
	0.00
	0.00
	（二）财政拨款退休人员
	48
	0.00

	二、会议费
	22
	0.00
	0.00
	0.00
	（三）经费自理退休人员
	49
	0.00

	三、培训费
	23
	0.00
	0.00
	0.00
	八、资产新增和租用信息（中央单位填报）
	50
	0.00

	四、机关运行经费
	24
	0.00
	0.00
	192,206.39
	（一）购置车辆（辆/台）
	51
	0.00

	（一）行政单位
	25
	0.00
	0.00
	192,206.39
	（二）购置单价100万元（含）以上设备（台/套）
	52
	0.00

	（二）参照公务员法管理事业单位
	26
	0.00
	0.00
	0.00
	（三）新增租用土地（平方米）
	53
	0.00

	
	27
	0.00
	0.00
	0.00
	（四）新增租用房屋（平方米）
	54
	0.00
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